Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae 
indictionis, annuntiationis, convocationis, statuti, decreti, mandati, 
praecepti, et obsecrationis infringere, vel ei ausu temerario con
traire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem 
Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus 
se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis 
Dominicae Millesimo Octingentesimo Sexagesimo Octavo Tertio 
Kalendas Julias.

Pontificatus Nostri Anno Vicesimotertio

/ Ego Eius catholicae Ecclesiae Episcbpus,

(L. 8.)

f Ego Marius Episc. Ostiensis et Veliternus Card. Decanus Mat
tel Pro-Datarius.

f Ego Constantinus Episc. Portuensis et 8. Rufinae Card. Pa- 
trizi.

f Ego Aloisius Episc. Praenestinus Card. Amat S. R.'E. Vice-Can- 
cellarius,

f Ego Nicolaus Episc. Tusculanus Gard. Paracciani Clarelli a Se
cretis Brevium.

f Ego Camillus Episc. Albanus Card. Di Pietro.
f Ego Carolus Augustus Episc. Sabinensis Card, de Reisach. 
f Ego Philippus Tit. 8. Laurentii in Lucina Proto Presb. Card.

De Angelis Archiep. Firmanus et 8. R. E. Camerarius.
f Ego Fabius Maria Tit. S. Stephani in Monte Coelio Presb. Card. 

Asquini.
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t Ego Alexander Tit. 8. Susannae Presb. Card. Barnabo.
t Ego Joseph. Tit. 8. Mariae in Ara Coeli Presb. Card. Milesi.
t Ego Petrus Tit. 8. Marei Presb. Card, de Silvestri.
t Ego Carolus Tit. 8. Mariae de Populo Presb. Card. Sacconi.
t Ego Angelus Tit. 8. Andreae et Gregorii in Monte Coelio Presb. 

Card. Quaglia.
t Ego Fr. Antonius Maria Tit. 8s. XII. Apost. Presb. Card. Pane- 

bianco Poenitentiarius Major.
t Ego Antoninus Tit. 8s. Quatuor Coronator. Presb. Card. De 

Luca.
t Ego Joseph. Andreas Tit. 8. Hieronymi Illyricorum Presb. Card. 

Bizzari.
t Ego Joannes Bapt. Tit. 8. Callixti Presb. Card. Pitra.
t Ego Fr. Philippus Maria Tit. 8. Xysti Presb. Card. Guidi Ar- 

chiep. Bononiensis.
t Ego Gustavus Tit. 8. Mariae in Transpontina Presb. Card. d’Ho- 

henlohe.
t Ego Aloisius Tit. S. Laurentii in Pane Perna Presb. Card 

Bibo.
t Ego Lucianus Tit. 8. Pudentianae Presb. Card. Bonaparte.
1 Sg0 Joseph Ttt. 8s. Marcellin! et Petri Presb. Card, Berardi.

I Ego Raphael Tit. 8s. Crucis in Hierusalem Presb. Card. Mo
naco.

t Ego Jacobus 8. Mariae in Via Lata Proto Diac. Card. Anto
nelli.

t Ego Prosper 8. Mariae Scalaris Diac. Card. Caterini.
t Ego Theodulphus 8. Eustachii Diac. Card. Mertel.
t Ego Dominicus 8. Mariae in Domnica Diac. Card. Consolini.
J rpg0 Eduardus 8s. Viti et Modesti Diac. Card. Borromeo.
T Ego Hannibal 8. Mariae in Aquiro Diac. Card. Capalti.

M. Card. Mattei Pro Datarius.-N. Card. Paracciani Clarelli.

Visa de Curia D. Bruti.

Loco t Plumbi. I. Cugnonius.

Reg. in Secretaria Brevium.
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Sanctissimi Domini Nostri Pii Divina Providentia Papae IX. 

Litterae Apostolicae ad omnes protestantes, aliosque 

acatholicos.

Ad omnes protestantes, aliosque acatholicos.

Pius P. P. IX.

Jam vos omnes noveritis, Nos licet immerentes ad hanc Pe
tri Cathedram evectos, et iccirco supremo universae catholicae 
Ecclesiae regimini, et curae ab ipso Christo Domino Nobis divi
nitus commissae praepositos opportunum existimasse, omnes Ve
nerabiles Fratres totius orbis Episcopos apud Nos vocare, et in 
Oecumenicum Concilium futuro anno concelebrandum cogere, ut 
cum eisdem Venerabilibus Fratribus in sollicitudinis Nostrae par
tem vocatis ea omnia consilia suscipere possimus, quae magis 
opportuna, ac necessaria sint, tum ad dissipandas tot pestifero
rum errorum tenebras, qui cum summo animarum damno ubique 
in dies dominantur et debacchantur, tum ad quotidie magis con
stituendum , et amplificandum in christiania populis vigilantiae 
Nostrae concreditis verae fidei, justitiae, verae que Dei pacis reg
num. Ac vehementer confisi arctissimo et amantissime conjunc
tionis foedere, quo Nobis, et Apostolicae huic Sedi fidem Venera
biles Fratres mirifice obstricti sunt, qui nunquam intermiserunt 
omni supremi Nostri Pontificatus tempore splendidissima erga 
Nos, et eandem Sedem fidei, amoris, et observantiae testimonia 
praebere, ea profecto spe nitimur fore, ut veluti praeteritis saecu
lis alia generalia Concilia, ita etiam presenti saeculo Concilium 
hoc Oecumenicum a Nobis indictum uberes, laetissimosque, di
vina adspirante gratia, fructus emittat pro majore Dei gloria, ac 
sempiterna hominum salute.

Itaque in hanc spem erecti, ac Domini Nostri Jesu Christi, 
qui pro universi humani generis salute tradidit animam suam, 
caritate excitati, et compulsi, haud possumus, quin futuri Concilii 
occasione eos omnes Aposto licis, ac paternis Nostris verbis allo
quamur, qui etiamsi eumdem Christum Jesum veluti Redempto«
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ChîiBÎF fiî' \ V C^lstiano nomine glorientur, tamen Veram 
Christi fidem haud profitentur, neque catholicae Ecclesiae com
munionem sequuntur. Atque id agimus, ut omni studio et cari- 
täte eos vel maxime moneamus, exhortemur, et obsecremus ut 
seno considerare et animadvertere velint, num ipsi viam ab’eo- 
dem Christo Domino praescriptam sectentur, quae ad aeternam 
perducit salutem Et quidem nemo infici ari, ac dubitare potest 
aPpmnfinChriStUin ut humanis omnibus generationibus re- 
demptioms suae fructus applicaret, suam hic in terris supra Pe- 
Heam unicam aed’ficasse Ecclesiam Jd est unam sanctam, catho- 
tam ’nJp.08.t011cam e!fiue necessariam omnem contulisse potesta- 
tem, ut integrum inviolatumque custodiretur fidei depositum ac 
eadem fides omnibus populis, gentibus, nationibus traderetur, ut 
per baptisma omnes in mysticum suum corpus cooptarentur ho
mines, et in ipsis semper servaretur, ac perficeretur illa nova vita 
gratiae, sine qua nemo potest unquam aeternam mereri et asse
qui vitam, utque eadem Ecclesia, quae mysticum suum constituit 
corpus, in sua propria natura semper stabilis et immota usque 
ad consummationem saeculi permaneret, vigeret, et omnibus fi iis 
suis omnia salutis praesidia suppeditaret. Nunc vero qui accu
rate consideret, ac meditetur conditionem, in qua versantur va- 
f!ae.’. et-2ntfr ,se discrepantes religiosae societates sejunctae a ca
tholica Ecclesia, quae a Christo Domino, ejusque Apostolis sine 
intermissione per legitimos sacros suos Pastores semper exercuit® 
et in praesentia etiam exercet divinam potestatem sibi ab ipso 
Domino traditam, vel facile sibi persuadere debebit, neque ali- 
q.uanJ Peculiarem, neque omnes simul coniunctas ex eisdem so- 
cietatibus ullo modo constituere, et esse illam unam et catholi- 
cam Ecclesiam, quam Christus Dominus aedificavit, constituit et 
esse voluit, neque membrum, aut partem ejusdem Ecclesiae illo 
modo dici posse, quandoquidem sunt a catholica unitate visibili
ter divisae. Cum enim ejusmodi societates careant viva illa et 
a Deo constituta auctoritate, quae homines res fidei mcrumoue 
disciplinam praesertim docet, eosque dirigit, ac moderatur in iis 
i>™bU;S’ qUae /d aeternam salutem pertinent, tum societates 
ipsae m suis doctrinis continenter variarunt et lirer mrhili+.o 
ac instabilitas apud easdem societates nunquam ce at Ouhoue’ 
vel facile inteligit, et clare aperteque nosmt ™d vel maxime ad 
versari Ecclesiae a Christo Domino institutae, in qua veritas sem- 
per stabilis, null,que unquam immutationi obnoxia persistere dt 
bet velati depositum eidem Ecclesiae traditum Xe rime eu- 
'odiendum, pro cujus custodia Spiritus Sancti praesentia, auxi- 
inmque ipsi Ecclesiae fuit perpetuo promissum. Nemo autem 

ignorat ex hisce doctrinarum, et opinionum dissidiis socialia quo
que oriri schismata, atque ex his originem habere innumerabiles 

et 3aa,e °UM summo Christianae, cirilisque 
reipublicae damno magis m dies propagantur, 1

81
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Enimvero quicumque religionem veluti humanae societatis 
fundamentum cognoscit, non poterit non agnoscere, et fateri quan
tam in civilem societatem vim ejusmodi principiorum, ac religio
sarum societatum inter se pugnatium divisio, ac discrepantia 
exercuerit, et quam vehementer negatio auctoritatis a Deo con
stitutae ad humani intellectus persuasiones regendas, atque ad 
hominum tum in privata, tum in sociali vita actiones dirigendas 
excitaverit, promoverit, et alluerit hos infelicissimos rerum, ac 
temporum motus, et perturbationes, quibus omnes fere populi 
miserandum in modum agitantur, et affliguntur.

Quam obrem ii omnes, qui Ecclesiae catholicae unitatem et ve
ritatem non tenent1), occasionem amplectantur hujus Concilii, 
quo Ecclesia Catholica, cui eorum Majores adscripti erant, novum 
intimae unitatis, et inexpugnabilis vitalis sui roboris exhibet ar
gumentum, ac indigentiis eorum cordis respondentes ab eo statu 
se eripere studeant, in quo de sua propria salute securi esse non 
possunt. Nec desinant ferventissimas miserationum Domino ef
fere preces, ut divisionis murum disiiciat, errorum caliginem de
pellat, eosque ad sinum sanctae Matris Ecclesiae reducat, in qua 
eorum Majores salutaria vitae pascua habuere, et in qua solum 
integra Christi Jesu doctrina servatur, traditur, et caelestis gra
tiae dispensantur mysteria. 

Nos quidem cum ex supremi Apostolici Nostri ministerii of
ficio Nobis ab ipso Christo Domino commisso omnes boni pasto
ris partes studiosissime explere, et omnes universi terrarum orbis 
homines paterna caritate prosequi, et amplecti debeamus, tum 
has Nostras ad omnes chrlstianos a Nobis sejunctos Litteras da
mus, quibus eos etiam, atque etiam hortamur et obsecramus, ut 
ad unicum Christi ovile redire festinent; quandoquidem eorum in 
Christo Jesu salutem ex animo summopere optamus, ac timemus, 
ne eidem nostro Judici ratio a Nobis aliquando sit reddenda, 
nisi, quantum in Nobis est, ipsis ostendamus, et muniamus viam 
ad eadem aeternam assequendam salutem. In omni certe ora
tione et obsecratione cum gratiarum actione nunquam desistimus 
dies noctesque pro ipsis caelestium luminum, et gratiarum abun
dantiam ab aeterno animarum Pastore humiliter, enixeque expo
scere. Et quoniam vicariam Ejus his in terris licet immerito ge
rimus operam, iccirco errantium filiorum ad catholicae Ecclesiae 
reversionem expansis manibus ardentissime expectamus, ut eos 
in caelestis Patris domum amantissime excipere, et inhexaustis 
ejus thesauris ditare possimus, ut eos in caelestis Patris domum 
amantissime excipere, et inexhaustis ejus thesauris ditare possi
mus. Etenim ex hoc optatissimo ad veritatis, et communionis 
cum catholica Ecclesia reditu non solum singulorum, sed totius